
PORTARIANº 64, DE25 DEABRILDE2017.
(COMISSÃO COORDENADORA PARA A ELABORAÇÃO E MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO e

EQUIPE TÉCNICA)

JAIROAPARECIDOMASCIA,Prefeito do município de Analândia
Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e
considerando o disposto na Portaria 66 de 02/08/2016 que
Institui o Fórum Municipal de Educaçãoe dá outras providências

RESOLVE:

Artigo 1º. Fica constituída a "COMISSÃO COORDENADORA PARA A ELABORAÇÃO E
MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO" e "EQUIPE TÉCNICA",
conforme artigo 2Q da Portaria 66/2016, composta pelos seguintes membros dos
respectivos segmentos:

I - Comissão coordenadora para a elaboração e monitoramento do Plano Municipal da
Educação

- Dirigente Municipal de Ensino:
Izilda de Fátima Aaparecida Guerra
RG: 6.467.793-X CPF: 068.348.278-54
Rua 05 nQ 317 - Alto da Boa Vista - Analândia - SP

" - Diretora da Educação Infantil:
Camila M. B Alves
RG: 30.836.932-4 CPF:305.265.378-47
Rua 07 nQ 353 - Centro - Analândia - SP

- Diretora do Ensino Fundamental I e II:
Kelly Regina dos Santos Soares Julio
RG: 33.115.997-1 CPF:296.169.318-73
Rua Enº 293 - Nova Analândia - Analândia - SP

- Diretora do Ensino Médio Rede Estadual de Ensino:
Thiago Sanches Calegari
RG: 29.267.384-x CPF:295.834.278-61
Avenida Um, nº 434 - Centro - Analândia - SP

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br



- Representantes dos Coordenadores Pedagógicos e de Educação:

- Coordenador Pedagógico - Educação Infantil:
Claudete Rodrigues
RG: 22.977.666-8 CPF: 148.160.458-99
Rua 08 nº 59 - Centro - Analândia - SP

- Coordenador da Educação - Educação Infantil:
Elizabete de Brito
RG: 33.123.792-1 CPF:267.211.648-25
Rua Jatobá, nº 164 - Angelo Perin - Analândia - SP

- Coordenador Pedagógico - Ensino Fundamental I:
Adriana Aparecida Marquizeli
RG: 17.374.459 CPF:094.539.868-95
Rua 01 nº 261- Jd. Santa Isabel - Analândia - SP

- Coordenador de Educação - Ensino Fundamental II:
Maria Aparecida Moura Mina
RG: 7.511.805 CPF:017.313.718-02
Rua A nº. 26 - Jd. Santo Antonio - Analândia - SP

- Coordenador Pedagógico - Ensino Médio:
Valentina Elizete Bariviera
RG: 16.886.856-9 CPF: 11101.195.378-09
Rua Siqueira Campos, nº 4144, Apto. 23 F- Pirassununga - SP

- Representantes das Monitoras da Rede Municipal de Ensino:

- Educação Infantil
Juliana de Aquino Marchesini
RG.47.182.629-7 CPF. 394.194.488-60

- Ensino Fundamental I:
Valdineia Albieri Pichnelli
RG: 35.402.161-8 CPF:287.625.168-09
Rua de São João, nº 58 - Nova Esperança - Analândia - SP

- Representante da Merenda Escolar:
Karina Nalle Fabiano de Almeida
RG: 25.201.533-2 CPF:271.199.618-29
Rua Sete, nº492 - Alto da Boa Vista - Analândia - SP

";J,'N/!J/iWlillllilliillilllllllfllfi __

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 - Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br



- Psicóloga da Educação:
Amélia Regina Fontbaci de Oliveira
RG: 12.474.921 CPF:046.961.838-82
Avenida 05 nQ 190 - Centro - Analândia - SP

- Representantes das Associações de Pais e Mestres:

Educação Infantil
Eliane Ferreira Rocha
RG.29.048.822-9 CPF.251.803.578-88

Ensino Fundamental I e II:
Aparecida de Fátima da Silva
RG: 29.048.794-8 CPF147.187.088-92
Avenida Três, nQ 298 - Centro - Analândia - SP

- Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Andréia Alexandre Benevides Quadrado
RG:19.234.419 CPF: 126.958.528-27
Rua dos Limões, nQ 281- Jardim das Laranjeiras - Analândia - SP

- Representantes do FUNDEB:
Vinícius Biscaino Remério
RG: 40.607.713-1 CPF:311.113.738-41
Avenida Dois, nQ 446 - Centro - Analândia - SP

II - Representantes das Secretarias Municipais da Prefeitura de Analândia;

- Secretário do Turismo, Juventude, Esporte, Lazer e Cultura:
Luiz Fernando Gerion Ometo
RG: 34.638.691-3 CPF:340.078.278-50
Avenida 03 n. 538 - Centro - Analândia - SP

- Secretário da Administração e Finanças:
José Angelo de Mattos
RG: 8.358.453-5 CPF:040.875.408-71
Rua F nQ 97 - Alto da Boa Vista - Analândia - SP

- Secretário da Saúde:
Rodrigo Tendolini Balerini
RG: 30.836.934-8 CPF:215.822.098-80
Rua 05 nQ 704 - Centro - Analândia - SP

"'I

I

·'."""";'N,'/.'i//i//I/il/iiiiiN'/li//lk!'''. _

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br



- Secretário da Assistência Social do Idoso e Adolescente:
Ana Paula Munhoz
RG: 24.339.719-7 CPF:249.355.698-40
Rua 05 nº 02 - Centro - Analândia - SP

- Secretário da Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:
Leandro Eduardo Santarpio
RG: 33.405.844 CPF:278.463.498-13
Rua 06 n. 233 - Jd. Bela Vista - Analândia -SP

- Secretário de Projetos, Obras e Habitação:
Eng. Rosa Maria Carvalio Donatoni
RG: 7.762.217 CPF:019.993.778-85
Avenida 01 nº 335 - Centro - Analândia - S P

III - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

- Representante da Secretaria Municipal da Educação:
Izilda de Fátima Aparecida Guerra
RG: 6.467.793-X CPF: 068.348.278-54
Rua 05 nº 317 - Alto da Boa Vista - Analândia - SP

- Representante dos Diretores Escolares:
Kelly Regina dos Santos Soares Julio
RG: 33.115.997-1 CPF: 296.169.318-73
Rua Enº 293 - Nova Analândia

- Representantes dos Professores Municipais:
Alexandra Torquesi Santarpio
RG: 26.165.980-7 CPF:266.420.828-42
Rua 06 nº 233 - Jd. Bela Vista - Analândia -SP

Cristiane Aparecida Moura
RG: 26.619.789-9 CPF:148.161.068-63
Avenida 02 nº 522 - Centro - Analândia - SP

Lilia Maria Franceschini Schalch
RG: 56.998.93 CPF:717.038.538-49
Rua 05 nº 440 - Centro - Analândia - SP

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 - Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br



Fernanda Torquesi
RG: 26.751.820-1 CPF:292.775.758-59
Rua C nº 128 - Alto Boa Vista - Analândia - SP

- Representantes dos Servidores Públicos Municipais:
Júlio César Fontes
RG: 16.540.035-3 CPF:055.784.238-76
Rua "B", nº 1037 - Portal das Samambaias - Analândia - SP

- Representante dos Pais de Alunos
Antonio Carlos Rocha Júnior
RG: 34.030.249-5 CPF:297.787.398-89
Avenida 03 nº 496 - Centro - Analândia - SP

Lilian Begalli Rossato da Silva
RG27.626.703-5 CPF028.902.369 - 60
Rua Antonio Belini, n° 44 - Jardim Progresso - Analândia - SP

- Representante de ONG:
Kátia Pereira Lopes Vivaldini
RG: 12.468.852 CPF:050.482.896-76
Rua Seis, nº 219 - Jardim Bela Vista - Analândia - SP

- Representante dos Técnicos da Educação
Regina de Rizio
RG: 10.549.175 -5 CPF:927.206.768-53
Rua Um, nº 2011, Jardim Santa Isabel - Analândia - SP

IV - Equipe Técnica:

- Representante do Departamento Jurídico Municipal:
Lídia Maria Coelho
RG: 19.139.284 CPF:110.025.728-43
Rua Antonio Beline nº 125 - Jd. Progresso - Analândia - SP

- Representante do Departamento de Contabilidade:
Gisele Fernanda da Silva
RG: 41.671.212-5 CPF:318.656.758-06
Rua BL0352 nº 3102 - Fazenda Santana Baguaçu - Analândia - SP

- Representante do Departamento Pessoal- RH:
Cleviane Francisco Tani
RG: 43.923.827-4 CPF:367.986.778-60
Rua Antonio Beline nº 45 - Jd. Progresso - Analândia - SP

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 - Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br



Art. 2Q.A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, 25 de abril de 2017,

.:/(i
, __,-- lIJJI1~tW-v
....... -'~

Jairo Aparecido Mascia
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Prefeitura Munic' ~~a Estância Climática de Analândia, 25 de

abril de 2017, (-!
( -

~~~~~~~~L_ __

. osé Ângelo de Matt
Secretário de Administra ~

Avenida 4, nO381 - Fone (19) 3566-9090 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br

-------- ,


